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議案第 １７６ 号 

 

平成２７年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２７年度薩摩川内市一般会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２７年 ９ 月１６日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、地方交付税、繰越金、市債等を増額し、歳出については、災害予防応急対策費、現年単独

農林水産施設災害復旧事業費、現年公用・公共施設災害復旧事業費等を増額するほか、地方債の変更をする必

要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２７年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２７年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７２８，５００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ５１，３８１，１１１千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

  平成２７年 ９ 月１６日提出 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

10 地方特例交付金 ３５，０００ １２，２４９ ４７，２４９

 1 地方特例交付金 ３５，０００ １２，２４９ ４７，２４９

11 地方交付税 １６，３００，０００ ２１４，４９１ １６，５１４，４９１

 1 地方交付税 １６，３００，０００ ２１４，４９１ １６，５１４，４９１

15 国庫支出金 ７，８８２，５７１ ５，１９０ ７，８８７，７６１

 2 国庫補助金 ２，５６３，３７８ ５，１９０ ２，５６８，５６８

16 県支出金 ３，９５７，１３４ ２０，０００ ３，９７７，１３４

 2 県補助金 １，５６４，６４３ ２０，０００ １，５８４，６４３

20 繰越金 １，０００，０００ ２１３，０７０ １，２１３，０７０

 1 繰越金 １，０００，０００ ２１３，０７０ １，２１３，０７０

22 市債 ３，６６２，９００ ２６３，５００ ３，９２６，４００

 1 市債 ３，６６２，９００ ２６３，５００ ３，９２６，４００

５０，６５２，６１１ ７２８，５００ ５１，３８１，１１１

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 ６，９２５，７９７ １，１００ ６，９２６，８９７

 1 総務管理費 ５，７９２，５８０ １，１００ ５，７９３，６８０

 4 衛生費 ６，５３５，６１８ １７，３００ ６，５５２，９１８

 2 清掃費 １，６３８，６７６ １２，０００ １，６５０，６７６

 3 水道費 ２２５，５１３ ５，３００ ２３０，８１３

 6 農林水産業費 ２，１８８，８９６ ４，５８０ ２，１９３，４７６

 3 農業土木費 ６５３，７３０ ４，５８０ ６５８，３１０

 8 土木費 ５，０４６，１３７ ２０，１２０ ５，０６６，２５７

 2 道路橋梁費 １，４１３，１８６ １０，０００ １，４２３，１８６

 5 都市計画費 ２，６０５，９８４ １０，１２０ ２，６１６，１０４

 9 消防費 ２，１０１，８６２ １１６，６００ ２，２１８，４６２

 1 消防費 ２，１０１，８６２ １１６，６００ ２，２１８，４６２

10 教育費 ４，３７７，４９９ １２，２８０ ４，３８９，７７９

 5 社会教育費 ８２１，３０５ １２，２８０ ８３３，５８５

11 災害復旧費 ５６２，１２１ ５２１，５２０ １，０８３，６４１

 1 農林水産施設災害復旧費 ２１４，１６３ １６５，０００ ３７９，１６３

 2 土木施設災害復旧費 ３２０，３５８ ５５，２００ ３７５，５５８

 3 文教施設災害復旧費 １１，７００ ５４，０００ ６５，７００

 4 その他公用・公共施設災害復旧 １５，９００ ２４７，３２０ ２６３，２２０

費

14 予備費 ５０，０００ ３５，０００ ８５，０００

 1 予備費 ５０，０００ ３５，０００ ８５，０００

５０，６５２，６１１ ７２８，５００ ５１，３８１，１１１

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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変　更

限度額（千円）
起債の
方 法

利 率 償 還 の 方 法 限度額（千円）
起債の
方 法

利 率
償還の
方 法

融資先の条件によ
る。ただし、市財
政の都合により据
置期間中であって
も繰上償還し償還
年限を短縮し、又
は低利債に借り換
えることができ
る。。。。。。

証書借入又
は証券発行

補正前に
同　　じ

補正前に
同　　じ

補正前に
同　　じ

145,100

臨 時 財 政 対 策 債 1,700,000 1,945,500

第２表　　地　方　債　補　正

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

現 年 公 共 災 害 復 旧 事 業 127,100 年３．０％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率 ） 。 。 。 。



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

10 地方特例交付金 35,000 12,249 47,249

11 地方交付税 16,300,000 214,491 16,514,491

15 国庫支出金 7,882,571 5,190 7,887,761

16 県支出金 3,957,134 20,000 3,977,134

20 繰越金 1,000,000 213,070 1,213,070

22 市債 3,662,900 263,500 3,926,400

50,652,611 728,500 51,381,111

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出） (単位：千円)

款

 2 総務費 6,925,797 1,100 6,926,897 0 0 0 0 1,100

 4 衛生費 6,535,618 17,300 6,552,918 0 0 0 0 17,300

 6 農林水産業費 2,188,896 4,580 2,193,476 0 0 0 0 4,580

 8 土木費 5,046,137 20,120 5,066,257 0 0 0 0 20,120

 9 消防費 2,101,862 116,600 2,218,462 0 0 0 0 116,600

10 教育費 4,377,499 12,280 4,389,779 5,190 0 0 0 7,090

11 災害復旧費 562,121 521,520 1,083,641 0 20,000 18,000 18,090 465,430

12 公債費 7,341,167 0 7,341,167 0 0 0 △18,090 18,090

14 予備費 50,000 35,000 85,000 0 0 0 0 35,000

50,652,611 728,500 51,381,111 5,190 20,000 18,000 0 685,310歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他



２．歳入
（款）10 地方特例交付金

（項） 1 地方特例交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 地方特例交付金 35,000 12,249 47,249  1 地方特例交付金 12,249 ○地方特例交付金 12,249

計 35,000 12,249 47,249

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）11 地方交付税

（項） 1 地方交付税 （単位：千円）

節   

目

 1 地方交付税 16,300,000 214,491 16,514,491  1 地方交付税 214,491 ○普通交付税 214,491

計 16,300,000 214,491 16,514,491

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）15 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 （単位：千円）

節   

目

 8 教育費補助金 101,072 5,190 106,262  4 社会教育費補助金 5,190 ○伝統的建造物群保存地区保存修理事業補助金

5,190

計 2,563,378 5,190 2,568,568

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）16 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 9 災害復旧費補助金 59,950 20,000 79,950  1 農林水産施設災害 20,000 ○農林水産施設災害復旧費補助金 20,000

復旧費補助金

計 1,564,643 20,000 1,584,643

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）20 繰越金

（項） 1 繰越金 （単位：千円）

節   

目

 1 繰越金 1,000,000 213,070 1,213,070  1 前年度繰越金 213,070 ○純繰越金 213,070

計 1,000,000 213,070 1,213,070

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）22 市債

（項） 1 市債 （単位：千円）

節   

目

10 災害復旧債 127,100 18,000 145,100  1 現年公共災害復旧 18,000 ○林道災害分 18,000

事業債

13 臨時財政対策債 1,700,000 245,500 1,945,500  1 臨時財政対策債 245,500 ○臨時財政対策債 245,500

計 3,662,900 263,500 3,926,400

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

12 市民相談 49,004 1,100 50,104 0 0 0 1,100 19 負担金補助及 1,100 ○防犯灯管理費 1,100

交通防犯 び交付金 防犯灯設置費補助金

費

計 5,792,580 1,100 0 0 0 1,100

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

5,793,680
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（款）  4 衛生費

（項） 2 清掃費 （単位：千円）

節       

目

 5 ごみ処理 1,079,231 12,000 0 0 0 12,000  7 賃金 600 ○一般廃棄物処理費 10,000

費 13 委託料 7,000 一般賃金 600

14 使用料及び賃 2,400 委託料 7,000

借料 使用料及び賃借料 2,400

19 負担金補助及 2,000

び交付金 ○資源ごみ分別推進事業費 2,000

ごみ減量再資源化補助金

計 1,638,676 12,000 0 0 0 12,000

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1,091,231

1,650,676



（款）  4 衛生費

（項） 3 水道費 （単位：千円）

節       

目

 1 水道費 225,513 5,300 230,813 0 0 0 5,300 28 繰出金 5,300 ○簡易水道事業費 4,300

簡易水道事業特別会計繰出金

○温泉給湯事業費 1,000

温泉給湯事業特別会計繰出金

計 225,513 5,300 230,813 0 0 0 5,300

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款）  6 農林水産業費

（項） 3 農業土木費 （単位：千円）

節       

目

 4 農業集落 145,564 4,580 150,144 0 0 0 4,580 28 繰出金 4,580 ○農業集落排水費 4,580

排水費 農業集落排水事業特別会計繰出

金

計 653,730 4,580 658,310 0 0 0 4,580

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  8 土木費

（項） 2 道路橋梁費 （単位：千円）

節       

目

 2 道路維持 541,028 10,000 551,028 0 0 0 10,000  8 報償費 10,000 ○道路維持費 10,000

費 報償費

計 1,413,186 10,000 0 0 0 10,000

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

1,423,186
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（款）  8 土木費

（項） 5 都市計画費 （単位：千円）

節       

目

 4 下水道費 472,601 1,000 473,601 0 0 0 1,000 28 繰出金 1,000 ○公共下水道費 1,000

公共下水道事業特別会計繰出金

 5 公園緑地 443,700 9,120 452,820 0 0 0 9,120 13 委託料 9,120 ○公園管理事業費 9,120

費 委託料

計 2,605,984 10,120 0 0 0 10,120

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

2,616,104



（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 6 災害対策 268,154 116,600 384,754 0 0 0 116,600 11 需用費 2,800 ○災害予防応急対策費 116,600

費 14 使用料及び賃 62,800 ※防災安全課分

借料 　消耗品費 2,800

19 負担金補助及 51,000 ※コミュニティ課分

び交付金 　特別災害復旧補助金 1,000

※建設維持課

　使用料及び賃借料 62,800

　特別災害復旧補助金 50,000

計 2,101,862 116,600 0 0 0 116,600

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

2,218,462
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（款） 10 教育費

（項） 5 社会教育費 （単位：千円）

節       

目

 2 文化振興 289,904 12,280 302,184 5,190 0 0 7,090 13 委託料 3,500 ○文化財保護事業費 3,500

費 19 負担金補助及 8,780 委託料

び交付金 ○伝統的建造物群保存整備事業費

8,780

伝統的建造物群保存地区保存補

助金

計 821,305 12,280 833,585 5,190 0 0 7,090

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款） 11 災害復旧費

（項） 1 農林水産施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公共 160,106 41,000 201,106 20,000 18,000 0 3,000 13 委託料 1,000 ○現年公共農林水産施設災害復旧

農林水産 15 工事請負費 40,000 事業費 41,000

施設災害 委託料 1,000

復旧費 工事請負費 40,000

 2 現年単独 54,057 124,000 178,057 0 0 0 124,000 14 使用料及び賃 82,000 ○現年単独農林水産施設災害復旧

農林水産 借料 事業費 124,000

施設災害 15 工事請負費 40,000 ※林務水産課分

復旧費 19 負担金補助及 2,000 　使用料及び賃借料 50,000

び交付金 ※耕地課分

　使用料及び賃借料 32,000

　工事請負費 40,000

　単独農地災害復旧事業補助金

2,000

計 214,163 165,000 379,163 20,000 18,000 0 127,000

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款） 11 災害復旧費

（項） 2 土木施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 2 現年単独 9,480 55,200 64,680 0 0 0 55,200 13 委託料 1,000 ○現年単独土木災害復旧事業費

土木災害 15 工事請負費 54,200 55,200

復旧費 委託料 1,000

工事請負費 54,200

計 320,358 55,200 375,558 0 0 0 55,200

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款） 11 災害復旧費

（項） 3 文教施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 2 現年単独 7,200 54,000 61,200 0 0 0 54,000 11 需用費 29,000 ○現年単独文教施設災害復旧事業

文教施設 13 委託料 9,000 費 54,000

災害復旧 15 工事請負費 16,000 修繕料 29,000

費 委託料 9,000

工事請負費 16,000

計 11,700 54,000 65,700 0 0 0 54,000

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款） 11 災害復旧費

（項） 4 その他公用・公共施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公用 15,900 247,320 263,220 0 0 18,090 229,230  7 賃金 200 ○現年公用・公共施設災害復旧事

・公共施  9 旅費 30 業費 247,320

設災害復 11 需用費 122,590 ※財産活用推進課分

旧費 13 委託料 34,050 　一般賃金　 200

14 使用料及び賃 800 　修繕料 7,200

借料 　使用料及び賃借料 800

15 工事請負費 87,650 　工事請負費 1,700

18 備品購入費 2,000 ※コミュニティ課分

　修繕料 4,260

　委託料 850

　工事請負費 37,700

※情報政策課分

　工事請負費 8,320

※環境課分

　修繕料 6,300

※高齢・介護福祉課分

　普通旅費 30

　委託料 910

　工事請負費 10,110

※農政課分

　修繕料 770

※畜産課分

　修繕料 2,690

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款） 11 災害復旧費

（項） 4 その他公用・公共施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

※商工政策課分

　工事請負費 4,500

※交通貿易課分

　修繕料 4,740

　工事請負費 2,100

※観光・シティセールス課分

　修繕料 17,540

※市民スポーツ課分

　修繕料 16,150

　委託料 2,050

　備品購入費 2,000

※建設整備課分

　修繕料 37,730

　委託料 25,400

※建設維持課分

　工事請負費 4,000

※建築住宅課分

　修繕料 2,600

　委託料 1,670

　工事請負費 13,820

※消防総務課分

　修繕料 8,080

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 11 災害復旧費

（項） 4 その他公用・公共施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

※教育総務課分

　修繕料 7,300

　委託料 1,200

※社会教育課分

　修繕料 6,000

　工事請負費 1,000

※文化課分

　修繕料 810

　委託料 1,370

　工事請負費 4,400

※少年自然の家分

　修繕料 420

　委託料 600

計 15,900 247,320 263,220 0 0 18,090 229,230

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款） 12 公債費

（項） 1 公債費 （単位：千円）

節       

目

 1 元金 6,790,576 0 6,790,576 0 0 △18,090 18,090 ○長期債償還元金 0

財源調整

計 7,341,167 0 7,341,167 0 0 △18,090 18,090

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款） 14 予備費

（項） 1 予備費 （単位：千円）

節       

目

 1 予備費 50,000 35,000 85,000 0 0 0 35,000 29 予備費 35,000 ○予備費 35,000

計 50,000 35,000 85,000 0 0 0 35,000

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 268,055 219,584 127,100 56,033 290,651

補 正 額 18,000 18,000

補正後の額 268,055 219,584 145,100 56,033 308,651

補正前の額 268,055 219,584 127,100 56,033 290,651

補 正 額 18,000 18,000

補正後の額 268,055 219,584 145,100 56,033 308,651

補正前の額 21,193,971 21,651,600 1,700,000 1,814,548 21,537,052

補 正 額 245,500 245,500

補正後の額 21,193,971 21,651,600 1,945,500 1,814,548 21,782,552

補正前の額 19,658,839 20,560,431 1,700,000 1,468,358 20,792,073

補 正 額 245,500 245,500

補正後の額 19,658,839 20,560,431 1,945,500 1,468,358 21,037,573

補正前の額 48,073,517 49,740,059 3,662,900 6,790,576 46,612,383

補 正 額 263,500 263,500

補正後の額 48,073,517 49,740,059 3,926,400 6,790,576 46,875,883

区　　　　　　　分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

２ 災 害 復 旧 債

(1) 補 助 災 害

３ そ の 他

(4) 臨 時 財 政 対 策 債

合　　　　　　計

[２] 地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

- 30 -



.



- 31 - 

議案第 １７７ 号 

 

   平成２７年度薩摩川内市簡易水道事業特別会計補正予算 

 

 平成２７年度薩摩川内市簡易水道事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２７年 ９ 月１６日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、一般管理費を増額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２７年度薩摩川内市簡易水道事業特別会計補正予算 

 

 平成２７年度薩摩川内市の簡易水道事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４，３００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ６０３，４３０千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

  平成２７年 ９ 月１６日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 6 繰入金 ２０５，１７３ ４，３００ ２０９，４７３

 1 他会計繰入金 ２０５，１７３ ４，３００ ２０９，４７３

５９９，１３０ ４，３００ ６０３，４３０

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 ３２６，４９０ ４，３００ ３３０，７９０

 1 総務管理費 ３２６，４９０ ４，３００ ３３０，７９０

５９９，１３０ ４，３００ ６０３，４３０

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 6 繰入金 205,173 4,300 209,473

599,130 4,300 603,430

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 1 総務費 326,490 4,300 330,790 0 0 0 4,300 0

599,130 4,300 603,430 0 0 0 4,300 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
（款） 6 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 205,173 4,300 209,473  1 一般会計繰入金 4,300 ○一般会計繰入金 4,300

計 205,173 4,300 209,473

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  1 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 326,490 4,300 330,790 0 0 4,300 0 11 需用費 2,300 ○一般管理費 4,300

費 13 委託料 500 燃料費 500

14 使用料及び賃 1,500 修繕料 1,800

借料 委託料 500

使用料及び賃借料 1,500

計 326,490 4,300 330,790 0 0 4,300 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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議案第 １７８ 号 

 

   平成２７年度薩摩川内市温泉給湯事業特別会計補正予算 

 

 平成２７年度薩摩川内市温泉給湯事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２７年 ９ 月１６日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、温泉管理費を増額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２７年度薩摩川内市温泉給湯事業特別会計補正予算 

 

 平成２７年度薩摩川内市の温泉給湯事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ１３７，６２０千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

  平成２７年 ９ 月１６日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 3 繰入金 ２０，３４０ １，０００ ２１，３４０

 1 他会計繰入金 ２０，３４０ １，０００ ２１，３４０

１３６，６２０ １，０００ １３７，６２０

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 １１８，７２０ １，０００ １１９，７２０

 1 総務管理費 １１８，７２０ １，０００ １１９，７２０

１３６，６２０ １，０００ １３７，６２０

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 3 繰入金 20,340 1,000 21,340

136,620 1,000 137,620

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 1 総務費 118,720 1,000 119,720 0 0 0 1,000 0

136,620 1,000 137,620 0 0 0 1,000 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
（款） 3 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 20,340 1,000 21,340  1 一般会計繰入金 1,000 ○一般会計繰入金 1,000

計 20,340 1,000 21,340

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  1 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 118,720 1,000 119,720 0 0 1,000 0 11 需用費 1,000 ○温泉管理費 1,000

費 修繕料

計 118,720 1,000 119,720 0 0 1,000 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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議案第 １７９ 号 

 

   平成２７年度薩摩川内市公共下水道事業特別会計補正予算 

 

 平成２７年度薩摩川内市公共下水道事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２７年 ９ 月１６日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、公共下水道管理費を増額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２７年度薩摩川内市公共下水道事業特別会計補正予算 

 

 平成２７年度薩摩川内市の公共下水道事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ５２７，５４０千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

  平成２７年 ９ 月１６日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 4 繰入金 ３６３，６６７ １，０００ ３６４，６６７

 1 他会計繰入金 ３６３，６６７ １，０００ ３６４，６６７

５２６，５４０ １，０００ ５２７，５４０

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 １２９，２９０ １，０００ １３０，２９０

 1 総務管理費 １２９，２９０ １，０００ １３０，２９０

５２６，５４０ １，０００ ５２７，５４０

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 4 繰入金 363,667 1,000 364,667

526,540 1,000 527,540

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 1 総務費 129,290 1,000 130,290 0 0 0 1,000 0

526,540 1,000 527,540 0 0 0 1,000 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
（款） 4 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 363,667 1,000 364,667  1 一般会計繰入金 1,000 ○一般会計繰入金 1,000

計 363,667 1,000 364,667

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  1 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 129,290 1,000 130,290 0 0 1,000 0 11 需用費 1,000 ○公共下水道管理費 1,000

費 修繕料

計 129,290 1,000 130,290 0 0 1,000 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 54 -



.



 

- 55 - 

議案第 １８０ 号 

 

   平成２７年度薩摩川内市農業集落排水事業特別会計補正予算 

 

 平成２７年度薩摩川内市農業集落排水事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２７年 ９ 月１６日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、農業集落排水管理費を増額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.



 

－  56 －  

 

平成２７年度薩摩川内市農業集落排水事業特別会計補正予算 

 

 平成２７年度薩摩川内市の農業集落排水事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４，５８０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ２０１，３３０千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

  平成２７年 ９ 月１６日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 4 繰入金 １４５，５６４ ４，５８０ １５０，１４４

 1 他会計繰入金 １４５，５６４ ４，５８０ １５０，１４４

１９６，７５０ ４，５８０ ２０１，３３０

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 ４９，９５８ ４，５８０ ５４，５３８

 1 総務管理費 ４９，９５８ ４，５８０ ５４，５３８

１９６，７５０ ４，５８０ ２０１，３３０

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 4 繰入金 145,564 4,580 150,144

196,750 4,580 201,330

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 1 総務費 49,958 4,580 54,538 0 0 0 4,580 0

196,750 4,580 201,330 0 0 0 4,580 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
（款） 4 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 145,564 4,580 150,144  1 一般会計繰入金 4,580 ○一般会計繰入金 4,580

計 145,564 4,580 150,144

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  1 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 49,958 4,580 54,538 0 0 4,580 0 11 需用費 180 ○農業集落排水管理費 4,580

費 14 使用料及び賃 4,400 燃料費 180

借料 使用料及び賃借料 4,400

計 49,958 4,580 54,538 0 0 4,580 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

50,652,611 728,500 51,381,111

　簡易水道事業 599,130 4,300 603,430

　温泉給湯事業 136,620 1,000 137,620

　公共下水道事業 526,540 1,000 527,540

　農業集落排水事業 196,750 4,580 201,330

　漁業集落排水事業　 72,770 0 72,770

　浄化槽事業 17,010 0 17,010

　天辰第一地区土地区画整理事業 673,220 0 673,220

　入来温泉場地区土地区画整理事業 490,900 0 490,900

　川内駅周辺地区土地区画整理事業清算事務 220 0 220

　国民健康保険事業 13,786,000 0 13,786,000

　国民健康保険直営診療施設勘定 979,210 0 979,210

　介護保険事業 10,617,660 0 10,617,660

　後期高齢者医療事業 1,152,150 0 1,152,150

小 計 29,248,180 10,880 29,259,060

79,900,791 739,380 80,640,171

各会計歳入歳出（第２回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

平 成 ２ ７ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
　
別
　
　
　
　
会
　
　
　
　
計

合 計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 11,014,316 21.7 0 0.0 11,014,316 21.4

　地方譲与税 475,000 0.9 0 0.0 475,000 0.9

　利子割交付金 14,000 0.0 0 0.0 14,000 0.0

　配当割交付金 8,000 0.0 0 0.0 8,000 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 2,000 0.0 0 0.0 2,000 0.0

　地方消費税交付金 1,200,000 2.4 0 0.0 1,200,000 2.3

　ゴルフ場利用税交付金 28,000 0.1 0 0.0 28,000 0.1

　自動車取得税交付金 30,000 0.1 0 0.0 30,000 0.1

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 14,272 0.0 0 0.0 14,272 0.0

　地方特例交付金 35,000 0.1 12,249 1.7 47,249 0.1 地方特例交付金　12,249

　地方交付税 16,300,000 32.2 214,491 29.4 16,514,491 32.2 普通交付税　214,491

　交通安全対策特別交付金 17,000 0.0 0 0.0 17,000 0.0

計 29,137,588 57.5 226,740 31.1 29,364,328 57.1

552,793 1.1 0 0.0 552,793 1.1

821,600 1.6 0 0.0 821,600 1.6

7,882,571 15.6 5,190 0.7 7,887,761 15.4 伝統的建造物群保存地区保存修理事業補助金　5,190

3,957,134 7.8 20,000 2.7 3,977,134 7.7 農林水産施設災害復旧費補助金　20.000

251,496 0.5 0 0.0 251,496 0.5

50 0.0 0 0.0 50 0.0

2,943,971 5.8 0 0.0 2,943,971 5.7

1,000,000 2.0 213,070 29.3 1,213,070 2.4 前年度繰越金　213,070

442,508 0.9 0 0.0 442,508 0.9

3,662,900 7.2 263,500 36.2 3,926,400 7.6 現年公共災害復旧事業債　18,000　　臨時財政対策債　245,500

50,652,611 100.0 728,500 100.0 51,381,111 100.0

平成２７年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

合 計

一

般

財

源

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債
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予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 334,892 0.7 0 0.0 334,892 0.7

　総務費 6,925,797 13.7 1,100 0.1 6,926,897 13.5 防犯灯管理費　1,100

目 　民生費 13,585,505 26.9 0 0.0 13,585,505 26.4

　衛生費 6,535,618 12.9 17,300 2.4 6,552,918 12.7
一般廃棄物処理費　10,000　　資源ごみ分別推進事業費　2,000　　簡易水道事業費　4,300
温泉給湯事業費　1,000

　労働費 59,786 0.1 0 0.0 59,786 0.1

　農林水産業費 2,188,896 4.3 4,580 0.6 2,193,476 4.3 農業集落排水費　4,580

　商工費 1,519,456 3.0 0 0.0 1,519,456 3.0

的 　土木費 5,046,137 10.0 20,120 2.8 5,066,257 9.9 道路維持費　10,000　　公共下水道費　1,000　　公園管理事業費　9,120

　消防費 2,101,862 4.1 116,600 16.0 2,218,462 4.3 災害予防応急対策費　116,600

　教育費 4,377,499 8.6 12,280 1.7 4,389,779 8.5 文化財保護事業費　3,500　　伝統的建造物群保存整備事業費　8,780

　災害復旧費 562,121 1.1 521,520 71.6 1,083,641 2.1
現年公共農林水産施設災害復旧事業費　41,000　　現年単独農林水産施設災害復旧事業費　124,000
現年単独土木災害復旧事業費　55,200　　現年単独文教施設災害復旧事業費　54,000
現年公用・公共施設災害復旧事業費　247,320

　公債費 7,341,167 14.5 0 0.0 7,341,167 14.3

別 　諸支出金 23,875 0.1 0 0.0 23,875 0.0

　予備費 50,000 0.1 35,000 4.8 85,000 0.2 予備費　35,000

合 計 50,652,611 100.0 728,500 100.0 51,381,111 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構成比 総 額 構成比

9,854,918 19.5 0 0.0 9,854,918 19.2

6,878,261 13.6 88,220 12.1 6,966,481 13.6 一般廃棄物処理費　10,000　　公園管理事業費　9,120
災害予防応急対策費　65,600　　文化財保護事業費　3,500

1,071,291 2.1 0 0.0 1,071,291 2.1

10,281,941 20.3 0 0.0 10,281,941 20.0

4,166,960 8.2 107,880 14.8 4,274,840 8.3
防犯灯管理費　1,100　　資源ごみ分別推進事業費　2,000　　道路維持費　10,000
災害予防応急対策費　51,000　　伝統的建造物群保存整備事業費　8,780　　予備費　35,000

32,253,371 63.7 196,100 26.9 32,449,471 63.2

　補助 3,191,030 6.3 0 0.0 3,191,030 6.2

　単独 2,208,711 4.4 0 0.0 2,208,711 4.3

　負担金 99,080 0.2 0 0.0 99,080 0.2

小 計 5,498,821 10.9 0 0.0 5,498,821 10.7

　補助 475,484 0.9 41,000 5.6 516,484 1.0 現年公共農林水産施設災害復旧事業費　41,000

　単独 86,637 0.2 480,520 66.0 567,157 1.1
現年単独農林水産施設災害復旧事業費　124,000　　現年単独土木災害復旧事業費　55,200
現年単独文教施設災害復旧事業費　54,000　　現年公用・公共施設災害復旧事業費　247,320

小 計 562,121 1.1 521,520 71.6 1,083,641 2.1

6,060,942 12.0 521,520 71.6 6,582,462 12.8

7,341,167 14.5 0 0.0 7,341,167 14.3

260,051 0.5 0 0.0 260,051 0.5

9,975 0.0 0 0.0 9,975 0.0

5,000 0.0 0 0.0 5,000 0.0

4,722,105 9.3 10,880 1.5 4,732,985 9.2
簡易水道事業特別会計繰出金　4,300　　温泉給湯事業特別会計繰出金　　1,000
農業集落排水事業特別会計繰出金　4,580　　公共下水道事業特別会計繰出金　1,000

4,997,131 9.8 10,880 1.5 5,008,011 9.7

50,652,611 100.0 728,500 100.0 51,381,111 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費

　物件費

　維持補修費

　扶助費

　補助費等

計

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

　出資金

　貸付金

　繰出金

計
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